



Skatteministeriet

30. august 2021
J.nr. 2021 - 5268

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 600 af 28. juni 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe



Spørgsmål

I forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 531 bedes ministeren bekræfte, at den samlede udbytteskat, som refusionsanmodningerne holdes op imod i DURO, også dækker over kildeskat fra udbytter til indenlandske aktionærer.

Svar

Jeg har fået følgende oplyst af Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Som beskrevet i svaret på SAU alm. del – spm. 531 af 27. maj 2021, skal en aktionær ved anmodning om refusion af udbytteskat angive, hvilket udloddende selskab anmodningen vedrører samt vedtagelsesdato for den specifikke udbytteudlodning.

I sagsbehandlingssystemet DURO er der, som beskrevet i ovenstående besvarelse, indbygget en funktion, der indhenter oplysninger fra Skattestyrelsens selskabsskattesystem, hvor selskaber indberetter deres angivelse af udloddet udbytte og indeholdt udbytteskat. Herefter foretager systemet en automatisk beregning af, om den konkrete refusionsanmodning kan rummes i den samlede indeholdte udbytteskat.

Beregningen omfatter af tekniske årsager både de begrænset skattepligtige til Danmark og de indenlandske aktionærer, hvor der er indeholdt 27 pct. i udbytteskat.

Beregningen omfatter derimod ikke indenlandske aktionærer, hvor indeholdelsesprocenten er en anden end 27 pct., som det f.eks. er tilfældet for visse danske selskaber, hvor indeholdelsesprocenten er 22 pct.

Det bemærkes, at den automatiske beregning af hvorvidt den konkrete refusionsanmodning kan rummes i den samlede indeholdte udbytteskat, supplerer de øvrige kontrolskridt, som indgår i sagsbehandlingen af de enkelte refusionsanmodninger. I de enkelte refusionsanmodninger er der vedlagt dokumentation for, at der er indeholdt og afregnet den udbytteskat, som tilbagesøges. Denne dokumentation gennemgås ud fra en vurdering af risiko og væsentlighed.”